Anderung der Verfassung des Kantons
Basel-Landschaft betreffend Aufgabenzuordnung und

Zusammenarbeit der Baselbieter Gemeinden

21. Mai 2017

angenommen

Stimmbeteiligung

Stimmberechtigte

Aktualisiert: 18. August 2021 15:54

Eingegangene Stimmzettel

41.28% 188903 77982
Gemeinden

Gemeinde Bezirk Resultat Ja% Nein %
Aesch (BL) Arlesheim angenommen 83.94% 16.06%
Allschwil Arlesheim angenommen 85.53% 14.47%
Arlesheim Arlesheim angenommen 89.36% 10.64%
Biel-Benken Arlesheim angenommen 86.39% 13.61%
Binningen Arlesheim angenommen 87.93% 12.07%
Birsfelden Arlesheim angenommen 85.41% 14.59%
Bottmingen Arlesheim angenommen 87.41% 12.59%
Ettingen Arlesheim angenommen 83.34% 16.66%
Miinchenstein Arlesheim angenommen 86.03% 13.97%
Muttenz Arlesheim angenommen 86.21% 13.79%
Oberwil (BL) Arlesheim angenommen 86.81% 13.19%
Pfeffingen Arlesheim angenommen 83.61% 16.39%
Reinach (BL) Arlesheim angenommen 83.85% 16.15%
Schénenbuch Arlesheim angenommen 84.40% 15.60%
Therwil Arlesheim angenommen 87.20% 12.80%
Blauen Laufen angenommen 76.99% 23.01%
Brislach Laufen angenommen 79.90% 20.10%
Burg im Leimental Laufen angenommen 70.37% 29.63%
Dittingen Laufen angenommen 72.73% 27.27%
Duggingen Laufen angenommen 80.49% 19.51%
Grellingen Laufen angenommen 72.83% 27.17%
Laufen Laufen angenommen 78.42% 21.58%
Liesberg Laufen angenommen 74.65% 25.35%
Nenzlingen Laufen angenommen 82.09% 17.91%
Roggenburg Laufen angenommen 71.05% 28.95%
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Anderung der Verfassung des Kantons Basel-Landschaft betreffend Aufgabenzuordnung und Zusammenarbeit der

Baselbieter Gemeinden

Roschenz
Wahlen
Zwingen
Arisdorf
Augst
Bubendorf
Frenkendorf
Fillinsdorf
Giebenach
Hersberg
Lausen
Liestal
Lupsingen
Pratteln
Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen
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Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
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Kanerkinden
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Oltingen
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75.45%
67.44%
76.52%
74.27%
82.94%
81.21%
86.61%
84.13%
77.11%
75.00%
83.77%
86.87%
81.19%
88.00%
86.43%
81.61%
77.59%
82.89%
83.81%
75.76%
76.31%
79.78%
83.16%
65.06%
76.39%
82.89%
75.00%
66.15%
71.20%
84.21%
77.27%
80.13%
77.48%
79.53%
75.38%
62.89%
74.82%
84.58%
80.25%
78.64%
73.52%
66.39%
85.13%
72.06%

24.55%
32.56%
23.48%
25.73%
17.06%
18.79%
13.39%
15.87%
22.89%
25.00%
16.23%
13.13%
18.81%
12.00%
13.57%
18.39%
22.41%
17.11%
16.19%
24.24%
23.69%
20.22%
16.84%
34.94%
23.61%
17.11%
25.00%
33.85%
28.80%
15.79%
22.73%
19.87%
22.52%
20.47%
24.62%
37.11%
25.18%
15.42%
19.75%
21.36%
26.48%
33.61%
14.87%
27.94%
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Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
Reigoldswil
Titterten
Waldenburg
Total
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Sissach

Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
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Waldenburg
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angenommen
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angenommen
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83.85%
75.80%
63.10%
71.29%
57.89%
73.66%
71.33%
77.05%
73.86%
76.35%
77.08%
63.93%
77.81%
77.76%
83.67%
81.33%
77.83%
83.56%

16.15%
24.20%
36.90%
28.71%
42.11%
26.34%
28.67%
22.95%
26.14%
23.65%
22.92%
36.07%
22.19%
22.24%
16.33%
18.67%
22.17%
16.44%



Anderung der Verfassung des Kantons Basel-Landschaft betreffend Aufgabenzuordnung und Zusammenarbeit der
Baselbieter Gemeinden

Nein Ja
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Anderung der Verfassung des Kantons Basel-Landschaft betreffend Aufgabenzuordnung und Zusammenarbeit der

Baselbieter Gemeinden

Bezirke
Bezirk Resultat Ja% Nein %
Arlesheim angenommen 86.03% 13.97%
Laufen angenommen 76.14% 23.86%
Liestal angenommen 84.58% 15.42%
Sissach angenommen 79.53% 20.47%
Waldenburg angenommen 75.19% 24.81%
Total angenommen 83.56% 16.44%
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Nein Ja
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Anderung der Verfassung des Kantons Basel-Landschaft betreffend Aufgabenzuordnung und Zusammenarbeit der

Baselbieter Gemeinden

Statistik
Eingegangene

Gemeinde Bezirk  Stimmberechtigte Stimmzettel ~ Stimmbeteiligung
Aesch (BL) Arlesheim 6673 2429 36.40 %
Allschwil Arlesheim 13285 5172 38.93%
Arlesheim Arlesheim 6189 2789 45.06 %
Biel-Benken Arlesheim 2394 1141 47.66 %
Binningen Arlesheim 9941 4597 46.24 %
Birsfelden Arlesheim 6534 2177 33.32%
Bottmingen Arlesheim 4192 2165 51.65%
Ettingen Arlesheim 3551 1582 44.55 %
Miinchenstein Arlesheim 7751 3129 40.37 %
Muttenz Arlesheim 12123 4820 39.76 %
Oberwil (BL) Arlesheim 7409 3311 44.69 %
Pfeffingen Arlesheim 1699 829 48.79 %
Reinach (BL) Arlesheim 12860 5635 43.82%
Schonenbuch Arlesheim 1048 465 44.37%
Therwil Arlesheim 6903 2999 43.44 %
Blauen Laufen 533 243 45.59 %
Brislach Laufen 1202 441 36.69 %
Burg im Leimental Laufen 195 88 45.13%
Dittingen Laufen 538 237 44.05%
Duggingen Laufen 1025 397 38.73%
Grellingen Laufen 1134 450 39.68 %
Laufen Laufen 3477 1501 43.17%
Liesberg Laufen 861 446 51.80 %
Nenzlingen Laufen 321 143 44.55 %
Roggenburg Laufen 234 83 35.47 %
Roschenz Laufen 1378 658 47.75%
Wahlen Laufen 1044 408 39.08 %
Zwingen Laufen 1434 497 34.66 %
Arisdorf Liestal 1201 481 40.05 %
Augst Liestal 703 310 44.10%
Bubendorf Liestal 3187 1384 43.43%
Frenkendorf Liestal 3733 1349 36.14 %
Flllinsdorf Liestal 2756 1092 39.62 %
Giebenach Liestal 690 256 37.10%
Hersberg Liestal 243 111 45.68 %
Lausen Liestal 3084 1203 39.01%
Liestal Liestal 8860 3461 39.06 %
Lupsingen Liestal 1011 494 48.86 %
Pratteln Liestal 8390 2949 35.15%
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Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen

Rickenbach (BL)

Rothenfluh
Rimlingen
Riinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
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574

489
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193
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506
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1814
87
7
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214
103
299
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168
245
339
259
209
144
166
723
197
223
226
436
155
662
184
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102
64
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45.76 %
51.32%
44.05 %
4531 %
39.90 %
42.54%
39.05%
36.02 %
43.76 %
45.08 %
37.56 %
41.65%
39.81%
59.83 %
41.98 %
47.90 %
46.39 %
44.63 %
37.88%
42.40 %
36.77 %
42.21%
49.34 %
42.37%
33.20%
34.80 %
35.95%
46.42 %
42.05 %
45.57 %
44.50 %
40.80 %
46.14 %
47.15%
38.05%
36.55%
39.54%
39.55%
48.04 %
36.90 %
40.00 %
50.79 %
33.95%
35.13%
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Baselbieter Gemeinden

Reigoldswil Waldenburg 1180 428 36.27 %
Titterten Waldenburg 322 163 50.62 %
Waldenburg Waldenburg 748 230 30.75%
Total 188903 77982 41.28%
Ungiiltige

Gemeinde Bezirk Leere Stimmen Stimmen Ja- Stimmen  Nein- Stimmen
Aesch (BL) Arlesheim 132 18 1913 366
Allschwil Arlesheim 342 172 3984 674
Arlesheim Arlesheim 180 62 2276 271
Biel-Benken Arlesheim 71 12 914 144
Binningen Arlesheim 321 41 3724 511
Birsfelden Arlesheim 127 48 1710 292
Bottmingen Arlesheim 123 1 1784 257
Ettingen Arlesheim 94 23 1221 244
Minchenstein Arlesheim 194 1 2524 410
Muttenz Arlesheim 312 26 3864 618
Oberwil (BL) Arlesheim 217 68 2627 399
Pfeffingen Arlesheim 45 9 648 127
Reinach (BL) Arlesheim 324 148 4329 834
Schénenbuch Arlesheim 23 6 368 68
Therwil Arlesheim 198 90 2364 347
Blauen Laufen 11 174 52
Brislach Laufen 31 326 82
Burgim Laufen 4 57 24
Leimental

Dittingen Laufen 20 8 152 57
Duggingen Laufen 26 7 293 71
Grellingen Laufen 13 10 311 116
Laufen Laufen 108 3 1090 300
Liesberg Laufen 20 0 318 108
Nenzlingen Laufen 1 110 24
Roggenburg Laufen 0 54 22
Roschenz Laufen 44 3 461 150
Wahlen Laufen 18 0 263 127
Zwingen Laufen 27 10 352 108
Arisdorf Liestal 24 10 332 115
Augst Liestal 10 1 248 51
Bubendorf Liestal 83 24 1037 240
Frenkendorf Liestal 64 15 1100 170
Fillinsdorf Liestal 68 16 848 160
Giebenach Liestal 192 57
Hersberg Liestal 78 26
Lausen Liestal 57 12 950 184
Liestal Liestal 216 32 2791 422

© 2024 Kanton Basel-Landschaft



Anderung der Verfassung des Kantons Basel-Landschaft betreffend Aufgabenzuordnung und Zusammenarbeit der
Baselbieter Gemeinden
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Niederdorf Waldenburg 15 4 298 85
Oberdorf (BL) Waldenburg 27 4 416 119
Reigoldswil Waldenburg 23 7 333 65
Titterten Waldenburg 9 4 122 28
Waldenburg Waldenburg 23 4 158 45
Total 4670 1115 60331 11866
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